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Kształtownik 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest kształtownik z aluminium lub 

jego stopu. 



Istotę wzoru stanowi nowa postać kształtownika przejawiająca się w 

jego kształcie. 

Przedmiot wzoru jest uwidoczniony na załączonym rysunku, na 

którym fig. 1 - przedstawia kształtownik składający się: z płaskiej 

podstawy, z krótkiej części kątowej nachylonej do podstawy pod kątem 

rozwartym i zakończonej dwoma występami: jednym zagiętym do środka i 

równoległym do podstawy, drugim poniżej pierwszego, zagiętym w 

przeciwnym kierunku, oraz z dwóch kątowników prostopadłych do 

podstawy kształtownika, w widoku z boku, fig. 2 - odmianę kształtownika 

podobnego do kształtownika według fig. 1, ale wyposażonego w dłuższą 

podstawę i teownik. w widoku z boku, fig. 3 - odmianę kształtownika z 

dwiema podstawami, z których druga (górna) jest równoległa do dolnej 

podstawy i połączona z nią prostopadłym przęsłem, oraz wyposażona w 

dwa małe kątowniki, w widoku z boku, a fig. 4 - odmianę kształtownika z 

dwiema podstawami, z których druga (górna) jest krótsza i równoległa do 

dolnej podstawy i połączona z nią prostopadłym przęsłem, natomiast dolna 

podstawa jest od dołu wyposażona w część nachyloną do niej pod kątem 

rozwartym i zakończoną kątownikiem, równoległym do podstawy i 

skierowanym w kierunku przęsła, w widoku z boku. 

Kształtownik według wzoru przedstawiony na fig. 1 do fig. 4 składa 

się przynajmniej z jednej, płaskiej podstawy, z części kątowej nachylonej do 

podstawy pod kątem rozwartym i zakończonej dwoma występami: jednym 

zagiętym do środka i równoległym do podstawy, drugim poniżej 

pierwszego, zagiętym w przeciwnym kierunku, oraz przynajmniej z jednego 

kątownika, wyposażonego u góiy w drugi, mniejszy kątownik, którego 

dłuższe ramię jest równoległe do podstawy i skierowane do części kątowej. 



Kształtownik przedstawiony na fig. 1 składa się z płaskiej podstawy, 

połączonej z jednej strony z częścią kątową nachyloną do podstawy pod 

kątem rozwartym i zakończoną dwoma występami: jednym zagiętym do 

środka i równoległym do podstawy, drugim poniżej pierwszego, zagiętym w 

przeciwnym kierunku, natomiast z drugiej strony jest zakończona zagięciem 

w kształcie haka. Podstawa kształtownika jest wyposażona w dwa 

kątowniki, przy czym pierwszy z nich (z lewej strony) jest wyposażony u 

góry w drugi, mniejszy kątownik, którego dłuższe ramię jest równoległe do 

podstawy i skierowane do części kątowej. 

Kształtownik przedstawiony na fig. 2 różni się od kształtownika 

według fig. I tym. że ma dłuższą podstawę, wyposażoną dodatkowo w 

teownik. znajdując) się pomiędzy kątownikami. 

Kształtownik według wzoru na lig. 3 składa się z dwóch, płaskich 

podstaw, z których druga, górna podstawa jest równoległa do dolnej 

podstaw) i połączona z nią prostopadłym przęsłem. Dolna podstawa 

kształtownika jest z jednej strony połączona z częścią kątową nachyloną do 

niej pod kątem rozwartym i zakończoną dwoma występami: jednym 

zagiętym do środka i równoległym do podstawy, drugim poniżej 

pierwszego, zagiętym w przeciwnym kierunku, natomiast z drugiej strony 

jest zakończona małym występem skierowanym do góry 1. Ponadto dolna 

podstawa jest wyposażona w kątownik, wyposażony u gór)' w drugi, 

mniejszy kątownik, którego dłuższe ramię jest równoległe do podstawy i 

skierowane do części kątowej. Górna podstawa jest zakończona zagięciem 

skierowanym do góry i wyposażona w dwa małe kątowniki. 

Kształtownik przedstawiony na fig. 4 składa się z dwóch płaskich 

podstaw, przy czym druga, górna podstawa jest krótka i równoległa do 

dolnej podstawy i połączona z nią prostopadłym przęsłem. Dolna podstawa 



kształtownika jest / jednej strony połączona /. częścią kątową nachyloną do 

niej pod kątem rozwartym i zakończoną dwoma występami: jednym 

zagiętym do środka i równoległym do podstawy, drugim poniżej 

pierwszego, zagiętym w przeciwnym kierunku, natomiast z. drugiej strony 

jest połączona z przęsłem, łączącym obie podstawy. Ponadto dolna 

podstawa jest od góry wyposażona w kątownik, wyposażony u góry w 

drugi, mniejszy kątownik, którego dłuższe ramię jest równoległe do 

podstawy i skierowane do części kątowej, natomiast od dołu jest 

wyposażona w część nachyloną do niej pod kątem rozwartym i zakończoną 

kątownikiem, równoległym do podstawy i skierowanym w kierunku przęsła. 

Górna podstawa jest zakończona zagięciem skierowanym do góry. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Kształtownik złożony przynajmniej z jednej, płaskiej podstawy i 

części kątowej, znamienny tym, że jego część kątowa jest nachylona 

do podstawy pod kątem rozwartym i zakończona dwoma występami: 

jednym zagiętym do środka i równoległym do podstawy, drugim 

poniżej pierwszego, zagiętym w przeciwnym kierunku, zaś jego 

podstawa jest wyposażona przynajmniej w jeden kątownik, 

wyposażony u góry w drugi mniejszy kątownik, którego dłuższe 

ramię jest równoległe do podstawy i skierowane do części kątowej, 

jak to przedstawiono na załączonym rysunku fig. ł do fig. 4. 



2. Kształtownik według zastrz. 1, znamienny tym. że jego podstawa jest 

zakończona zagięciem w kształcie haka, oraz wyposażona w dwa 

kątowniki, jak to przedstawiono na załączonym rysunku fig. 1. 

3. Kształtownik według zastrz. 1, znamienny tym. że jego podstawa jest 

długa i zakończona zagięciem w kształcie haka. oraz wyposażona w 

dwa kątowniki i teownik. jak to przedstawiono na załączonym 

rysunku lig. 2. 

4. Kształtownik według zastrz. 1. znamienny tym, że jest wyposażony 

w dwie. płaskie podstawy, przy czym druga. górna podstawa jest 

równoległa do dolnej podstawy i połączona z nią prostopadłym 

przęsłem, oraz jest zakończona zagięciem skierowanym do góry i 

wyposażona w dwa. małe kątowniki, natomiast dolna podstawa jest 

zakończona małym występem skierowanym do góry i wyposażona w 

jeden kątownik, jak to przedstawiono na załączonym rysunku fig. 3. 

5. Kształtownik według zastrz. 1. znamienny tym. że jest wyposażony 

w dwie płaskie podstaw), przy czym druga, górna podstawa jest 

krótka i równoległa do dolnej podstawy i połączona z nią 

prostopadłym przęsłem oraz zakończona zagięciem skierowanym do 

góry. natomiast dolna podstawa jest zakończona przęsłem oraz 

wyposażona od góry w kątownik, natomiast od dołu w część 

nachyloną do niej pod kątem rozwarty m i zakończoną kątownikiem, 

równoległym do podstawy i skierowanym w kierunku przęsła, jak to 

przedstawiono na załączonym rysunku fig. 4. 
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